& exultabatur uultus eius in gaudio & letitia. Cum autem mutaretur decem & octo centuriones & fustes omnes contracti fuissent sicut palea. Ille maiorem spiritum habens uirtutum. gratias agens deo hymni dicentis dixit. Benedictus es pater domini nostri ihesu christi. qui me dignum habuisti in hanc diem uenire. & in hanc letitiam perduxisti me seruum tuum. & benedictus est ihesus christus filius tuus rex celi & terre maris & infernorum. & omnium uisibilium & inuisibilium. domine deus quo dignum me habuisti pro tuo nomine pati. & collegam sanctorum martirum fieri. Hec eo dicente. estimauerunt tribunus & prepositus quod ipse rogaret ut eum dimitterent. & dixerunt ad eum. Uis ergo militare? Ille autem erat in seculo spiritu athleta christi theogenes. & exclamauit maiori uoce dicens. Prius uobis dixi & nunc dico quia christi amicus sum. & milito regi regum. & non possum desertor esse domino & regi meo. Vos autem cogentes me his poenis & terribilibus uobis paratis poenis. Nam has quasi inhi putatis esse poenas. nihil sunt. Dicit ei licentius tribunus. Adhuc nihil sensisti de poenis. maiora sunt que sequuntur. Theogenes dixit. Ego non patior hanc. nec potestis mihi aliquid facere. solum in corpore meo potestatem habes. quemadmodum uis crucia illud. non enim poteris separare me a rege meo. maiora ligna adfer. & fortiores adhibe. operarios ad me. Istos autem quos habes infirmi sunt. & nihil mihi possunt facere. Cum hec dixisset. iussit eum duci in ciuitatem. erat autem hora quasi nona. & tendit eum publice in ciuitate. & erat & centenus. Transiens autem illic obtrio legionis. & uident eum dixit. Ubi est deus tuus. & rex cui militas. quare non liberat te de istis poenis? Respondit beatissimus theogenes dixit. & prius dixi. & nunc dico uobis. quo iste poene. In iudicio regis mei nonne sequuntur. quo dominus & rex meus.

defensor mihi est & liberat me de poenis istis. Tu autem eum non uides. cecus enim es. & amicus & oculis. Respondit ei obtrio. Si haberem potestatem gladius frustra te facerem. & protecerem caribus. Cui beatus theogenes dixit. Tu mihi nihil facere potes. Sed uenient dies post modicum tempus. & tua & tribuni tui crura frangentur. & corpora uestra a feris & uerbis consumentur. & omnes & uobis qui non erediunt regi meo. Nam & ipse rex tuus post modicum concidetur a persequentibus se. & erit uobis magna tribulatio. qui illi militatis. Hec dicente theogenes. precepit eum tribunus in carcerem mitti & in neruo & tench. & quattuor configi clauis. & signauit ipse carcerem & dimisit eum. ut illic poenis & fame moreretur. Ibi autem theogenes seculo pascebatur spiritu. In ipsa autem nocte adstrat ei dominus dicens. Theogenes conualesce enim ego tecum sum. & non accipias escam neque potum & his omnibus. Est enim tibi incorruptibilis uita in caelis. Hec dicens recessit ab eo. Recedente autem domino. coepit psalmum dicere letus de deo re promissione. & erant illic respondentes angeli quasi populus multus. Tunc custodes carceris cucurrerunt ad ostium carceris. & uiderunt ostia clausa & signaculum integrum. & obseruantes hitus. uiderunt populum multum in albis uestibus psallentes cum theogene. Timentes autem. nuntiauerunt tribuno. Ille surgens. mox cucurrit ad ostium carceris. & inspexit. ecce non missam & signaculum integrum. Audiens uoce magna psalmum dicentium simul cum theogene fecit. multam turbam armatam cum securibus stare ante carcerem. & aperient. festinanter ingressus est. estimans. quod christiani essent cum theogene. hitus autem neminem hitus inuenit nisi theogenem solum & centenum in neruo. & psalmum dicentem. & comprehendit eum tremor magnus. & omnem multitudinem militum